9. בנסיבות אלו, פתוחה בפני העותר הדרך לפנות למתאמת הרווחה במתפ"ש.

10. נוכח האמור, תטען המשיבה כי העתירה במתכונתה הנוכחית התיתרה, ודינה להימחק.

היום,

י"ז כסלו תשע"ח

09 דצמבר 2014

רנני שויקה עו"ד
סגן בכיר במרקליטות המדינה

המנהל הכללי
Office of the Director General
مكتب المدير العام

כיג השון תשע"ה
16 נובמבר 2014

לכבוד
עו"ד אסנת מנדל
מנהלת מחלקת הבג"צים

שלום רב,

הודון: סיכום עבודת הצוות הבין-משרדי בנושא פלסטינים הטוענים למאוימות שלא בשל חשד לשיתוף פעולה עם ישראל

סימוכין: מכתבך מיום 18.04.2013; סיכום דיון מיום 20.05.2013

#### שאלת הסמכות לטפל בבקשות כניסה לישראל לפי הדין הישראלי

25. כאשר עומדות על הפרק בקשה של פלסטוני להיכנס לישראל, יש להידרש לשאלת הסמכות להתיר את כניסתו. בהתאם למצב החוקי הנתון, העילות מכוחן ניתן להתיר את כניסתו של פלסטוני לשטחה של מדינת ישראל או להעניק לו מעמד בה מתחומות במסגרת חוק האזרחות והכניסה לישראל (חוראת-שעה), התשס"ג-2003 (להלן – החוק).

26. יצוין, שסמכותו של המפקד הצבאי באיווש לאפשר את כניסתם של פלסטוניים לישראל נובעת למעשה משתי סמכויות מקבילות: הראשונה נובעת מתחיקת הביטחון, שבמסגרתה שטח איווש מוגדר כשטח צבאי סגור שהיציאה ממנו טעונה היתר, כאשר בהתאם לצו הכניסה לישראל (פטור תושבי יהודה ושומרון, רצועת עזה וצפון סיני, מרכז סיני, מרחב שלמה ורמת הגולן), התשכ"ח-1968, אשר חוקק מכוח סעיף 17 לחוק הכניסה לישראל, ככל שניתן היתר יציאה פרטני לפי תחיקת הביטחון, הרי שזה אף פוטר את אותו פלסטוני מהצורך בקבלת אשרה ורישיון לשיבת מעבר או ביקור לפי חוק הכניסה לישראל; השנייה נובעת באופן ישיר מהסמכתו במסגרת החקיקה הישראלית (כמפורט להלן)<sup>13</sup>.

במאמר מוסגר יצוין כי לוועדת המאוימים, יש סמכות להחליט על הנפקת היתרי שהיה בישראל, ולהאריכם מעת לעת מכח הוראות החוק, אולם הוראה זו אינה רלוונטית לעבודת הצוות, העוסק בהגדרת, במאוימים שלא על רקע ביטחוני.

נוסף על האמור, לצד הליך ההרחקה מישראל, רלוונטי לעניינו גם הליך ההוצאה מישראל של תושבים פלסטיניים שעוגן מפורשות בסעיף 13 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, לאחר חתימת הסכם הביניים הישראלי-פלסטיני, במסגרתו מוסמד קצין משטרה או ממונה בזקורת הגבולות לצוות על הוצאתו של פלסטיני מישראל, בכפוף להליך של שימוע.

29. לשם שלמות התמונה יצוין כי בחוק מוקנות סמכויות גם לשר הפנים, אך ככלל אין בהן לסייע בענייניו.

תנאי זה מונע טיפול בטוענים למאוימות שלא על רקע בטחוני להם אין בני משפחה בישראל. כמו כן, שיקוליה של הוועדה מתמקדים בהיבטים הומניטאריים הייחודיים הנובעים בין היתר, מאיחוד משפחות, ואינם מתמקדים בשאלת טענות המאוימות שלא על רקע ביטחוני.

הכניסה לישראל (פטור תושבי רצועת עזה), תשס"ה – 2005, כאשר היתר שניתן מכוח הסמכה זו מטר מן הצורך בקבלת אשרה ורישיון לישיבת מעבר או ניקוד והן מכוח החוק עצמו (ראו הודעת מפקד האזור) מכל מקום, כאמור לעיל. המשפט הבין-לאומי אינו מטיל על ישראל חובה כלשהי ביחס להתרת בניסת תושבי רצועת עזה מהרצועה לתחומי ישראל.

התשתית העובדתית – שאלת המאוימות שלא על רקע ביטחוני בשטחי הרשות הפלסטינית

בקשתו נדחתה בעבר על ידי ועדת מאוימים.
2. בג"ץ 4487/09 פלוני נגד שר הפנים ואח' – על פי הנטען בעתירה, בן זוגו של ישראל, ומאויים באיוש על רקע נטיותיו המיניות, כמו גם הקשר עם בן זוגו הישראלי. בעל עבר פלילי. בקשה לקבלת מעמד בהתאם לסעיף 1א3 לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 נדחתה.
3. בג"ץ 5200/09 פלוני נגד מדינת ישראל – על פי הנטען בעתירה, העותר מאוים באיוש הן על רקע חשדות לשיתוף פעולה, הן על רקע נטיותיו המיניות. בעל עבר פלילי. הוגשה תגובה מקדמית, ולא צורפה החלטה של ועדת מאוימים, אשר דחתה את בקשת העותר לחיתרי שהייה.
4. בג"ץ 2752/10 פלוני נגד הוועדה לטיפול במאוימים ואח' – על פי הנטען בעתירה, העותר מאויים באיוש הן על רקע חשדות לשיתוף פעולה, הן על רקע נטיותיו המיניות. בעל עבר פלילי – שביח, זיוף והתחזות. בקשה לקבלת מעמד בהתאם לסעיף 1א3 לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, על רקע קשה זוגי עם ישראלי, נדחתה.
5. בג"ץ 1649/11 פלוני נגד מדינת ישראל – על פי הנטען בעתירה, העותר מאויים באיוש הן על רקע חשדות לשיתוף פעולה, הן על רקע נטיותיו המיניות. בעל עבר פלילי – שביח, גניבה, הפרעה לשוטרי והתפרצות לדירה. כיום הטיפול בעתירה זו מוקפא, שכן עורכת חזין אינדה קשר עם העותר.

לצד זאת, נקבע שהעתירה תיוותר בעינה בכל הנוגע לעותרת מסי 4. אשר לה, הורה בית המשפט לפנות למתאמת הרווחה במינהל האזרחי.

בלמ"ס

9. בג"ץ 7154/13 פלוני נגד שר הפנים – על פי הנטען בעתירה, העותר מעזה במקור, נשוי לאזרחית ישראל ולהם ארבעה ילדים. בקשה לקבלת מעמד בהתאם לסעיף 3א לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 נדחתה. כן נטען כי נשקפת לעותר סכנה חיים ברצועת עזה על רקע סכסוך דמים ונקמת דם.

10. בג"ץ 5044/13 פלונית נגד שר הפנים ואח' – על פי הנטען בעתירה, העותרת מאוימת באוי"ש על-ידי אחיה על רקע כבוד המשפחה, כיוון שהגיעה לכפרת עם מעסיקה הישראלי.